Ten tekst był w różny sposób interpretowany, ale do dzisiaj nie są jasne ani jednoznaczne opinie co do tego, czy słowa św. Pawła wprowadzają nowe prawo albo zasadę, jaka jest moc tego tekstu i w jaki sposób powinien on być wyjaśniany⁷.

Problem wysunięty w 1 Kor 7, 12-16 odpowiada kwestii nie wyjaśnionej przez Chrystusa. Po zakazie separacji małżonków, zna-

⁶ Oto tekst 1 Kor 7, 10-16 według edycji Nestle-Aland: «10 His autem, qui matrimonio iuncti sunt, praecipio, non ego sed Dominus, uxorem a viro non discedere 11 – quod si discesserit, maneat innupta aut viro suo reconcilietur – et virum uxorem non dimittere. 12 Ceteris autem ego dico, non Dominus: Si quis frater uxorem habet infidelem, et haec consentit habitare cum illo, non dimittat illam; 13 et si qua mulier habet virum infidelem, et hic consentit habitare cum illa, non dimittat virum. 14 Sanctificatus est enim vir infidelis in muliere, et sanctificata est mulier infidelis in fratre. Alioquin filii vestri immundi essent; nunc autem sancti sunt. 15. Quod si infidelis discedit, discedat. Non est enim servituti subiectus frater aut soror in eiusmodi; in pace autem vocavit nos Deus. 16 Quid enim scis, mulier, si virum salvum facies? Aut quid scis, vir, si mulierem salvam facies?» (Nestle, E.-Aland, K., *Novum Testamentum Graece et Latine*, ed. 26, Stuttgart 1984). Tekst polski zaczerpnięto z *Biblii Tysiąclecia*, wyd. IV, Poznań 1991.

⁷ Por. Oesterlé, G., *Privilège Paulin*, w «Dictionnaire de Droit Canonique», t. 7, Paris 1965, kol. 230; również López Alarcón, M., *La disolución del matrimonio en Derecho canónico y sus efectos civiles*, w: «Anales de la Universidad de Murcia – Derecho» 21 (1962-63), s. 115.

jąc z nauczania Jezusa naukę o nierozzerwalności małżeństwa, Apostoł uściśla, iż w wypadku ewentualnej separacji małżonkowie nie mogą zawrzeć nowego małżeństwa z innymi osobami (w. 10-11)⁸.

Następnie św. Paweł, w słowach „Pozostałym zaś mówię ja, nie Pan” (w. 12a), będąc świadomym, że wychodzi naprzeciw nowemu problemowi, który nie mógł zostać rozwiązany poprzez nauczanie Chrystusa, rozstrzyga go przy pomocy własnego autorytetu apostołskiego⁹. A mianowicie, małżeństwa, gdzie jedna ze stron jest ochrzczona¹⁰ nie powinny zostać rozwiązywane, jeżeli strona nieochrzczona godzi się na trwanie w związku (w. 12b-13). Aby powstrzymać ewentualny rozpad takich związków Apostoł odwołuje się do skutków uświęcających i ewangelizacyjnych współżycia małżeńskiego (w. 14 i 16), ponieważ świętość małżeństwa chrześcijańskiego nie tylko, że nie zostaje naruszona przez brak chrztu u współmałżonka, ale wręcz przeciwnie, małżonek chrześcijanin uświęca niechrześcijanina. Jak argument przywołuje niewątpliwą świętość dzieci zrodzonych z takiego małżeństwa (w. 14bc). Jednak wobec dokonanego faktu inicjatywy odejścia małżonka niechrześcijanina, druga strona, ta ochrzczona, nie musi czuć się skrępowana i powinna odzyskać pokój (w. 15)¹¹.